
Uchwała Nr LI/394/2018

Rady Miejskiej w Słubicach

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

w sprawie określenia jednostek budżetowych, które gromadzą dochody na wydzielonym 
rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia, sposobu i trybu sporządzania planu 
finansowego, dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zmianami) oraz art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) Rada Miejska w Słubicach uchwala, co 
następuje:

§ 1. Określa się jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 

14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, które gromadzą dochody na wydzielonym rachunku 

dochodów:

1) Szkoła Podstawowa nr 1w Słubicach;

2) Szkoła Podstawowa nr 2 w Słubicach;

3) Szkoła Podstawowa nr 3 w Słubicach;

4) Szkoła Podstawowa w Golicach;

5) Szkoła Podstawowa w Kunowicach;

6) Gimnazjum nr 1 w Słubicach;

7) Gimnazjum nr 2 w Słubicach;

8) Przedszkole Samorządowe nr 1 w Słubicach;

9) Przedszkole Samorządowe nr 2 w Słubicach;

10) Przedszkole Samorządowe nr 3 w Słubicach;

11) Przedszkole Samorządowe nr 4 w Słubicach

- zwane dalej jednostkami.

§ 2. Źródłami dochodów jednostek gromadzonych na wydzielonym rachunku są:

1) spadki, zapisy, darowizny w postaci pieniężnej na rzecz jednostki;

2) odszkodowania i wpłaty za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo 

użytkowaniu jednostki;

3) odpłatności uczniów biorących udział w wycieczce lub imprezie;

4) środki pochodzące z działalności samorządu uczniowskiego i organizacji młodzieżowych 

działających na terenie jednostki;

5) środki wypracowane przez uczniów;

6) środki przekazane przez radę rodziców lub radę szkoły, a także osoby fizyczne i prawne;

Id: F7F5BB8A-7A6B-4BEA-A0FB-429F0AF172C0. Uchwalony Strona 1



7) wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych, w szczególności: pomieszczeń, 

urządzeń, sprzętu, powierzchni reklamowych;

8) opłaty za wydanie zaświadczeń, duplikatów świadectw i legitymacji;

9) nagrody i wyróżnienia pieniężne otrzymane przez jednostkę za udział w konkursach, 

projektach, festiwalach, zawodach i innych imprezach;

10) wpływy ze sprzedaży wyrobów okazjonalnych związanych z organizacją kwest, aukcji;

11) odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu najmu lub dzierżawy;

12) odsetki bankowe od środków gromadzonych na wydzielonym rachunku;

13) wpłaty za dobrowolne ubezpieczenie dzieci;

14) wpływy z biletów za korzystanie z basenu w Przedszkolu Samorządowym nr 4 w Słubicach;

§ 3. Dochody wymienione w § 2 przeznacza się na:

1) cele wskazane przez darczyńcę;

2) remont lub odtworzenie mienia w przypadku uzyskiwania dochodów z tytułów wymienionych 

w § 2 pkt 2;

3) wynagrodzenia bezosobowe oraz pochodne od tych wynagrodzeń;

4) nagrody konkursowe;

5) zakup materiałów i wyposażenia;

6) zakup środków żywności;

7) zakup środków dydaktycznych i książek;

8) zakup usług remontowych;

9) opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych;

10) podróże służbowe;

11) szkolenia pracowników;

12) wydatki związane z obsługą bankową wydzielonych rachunków;

13) wydatki i usługi związane z działalnością określoną w statucie;

14) pokrycie kosztów przejazdu, pobytu, wyżywienia dzieci i młodzieży na wycieczkach, 

konkursach, projektach, festiwalach, zawodach i innych imprezach;

15) pokrycie kosztów związanych z uzyskaniem dochodów, o których mowa w § 2;

17) organizację różnorodnych form krajoznawstwa i turystyki;

18) usługi związane z utrzymaniem jednostki;

19) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne.

§ 4. 1. W terminie 7 dni od dnia przekazania projektu uchwały budżetowej Radzie Miejskiej 

w Słubicach Burmistrz Słubic przekazuje podległym jednostkom, o których mowa 

w § 1 informacje niezbędne do opracowania projektów planów wydzielonych rachunków.

Id: F7F5BB8A-7A6B-4BEA-A0FB-429F0AF172C0. Uchwalony Strona 2



2. Jednostki opracowują projekty planów wydzielonych rachunków w szczegółowości dział, 

rozdział i paragraf.

3. Projekty planów wydzielonych rachunków zapewniające zgodność z projektem uchwały 

budżetowej, są zatwierdzane przez kierowników jednostek.

4. Burmistrz Słubic weryfikuje otrzymane projekty planów wydzielonych rachunków pod 

względem ich zgodności z projektem uchwały budżetowej i w przypadku stwierdzenia różnic 

wprowadza w nich odpowiednie zmiany, informując o ich dokonaniu kierowników jednostek,  

w terminie 7 dni od dnia otrzymania projektu planu wydzielonego rachunku, nie później jednak 

niż do dnia 27 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy.

5. Projekty planów wydzielonych rachunków jednostek:

1) w przypadku gdy zachowana została zgodność z projektem uchwały budżetowej 

zatwierdzone przez kierownika jednostki oraz

2) zweryfikowane w trybie i terminie określonym w ust. 4

- stanowią podstawę gospodarki finansowej jednostki w okresie od dnia 1 stycznia roku 

budżetowego do dnia opracowania planu wydzielonego rachunku na podstawie informacji 

o kwotach dochodów i wydatków wynikających z uchwały budżetowej.

6. Kierownicy jednostek w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia otrzymania informacji 

o ostatecznych kwotach, przyjętych w uchwale budżetowej, sporządzają i zatwierdzają plany 

wydzielonych rachunków swoich jednostek przez dostosowanie projektów planów wydzielonych 

rachunków jednostek, o których mowa w ust. 5.

§ 5. 1. Kierownicy jednostek, o których mowa w § 1 mogą dokonywać zmian w planach 

wydzielonych rachunków polegających na przeniesieniu pomiędzy paragrafami, po stronie 

dochodów i wydatków, pod warunkiem zachowania zgodności z uchwałą budżetową.

2. Kierownicy jednostek informują Burmistrza Słubic o wprowadzonych zmianach w terminie 

7 dni od ich dokonania.

3. Pozostałe zmiany w planie wydzielonych rachunków mogą nastąpić po wprowadzeniu zmiany 

w uchwale budżetowej.

4. Informacja Burmistrza Słubic o zmianie ogólnych kwot w uchwale budżetowej  jest podstawą 

do dokonania i zatwierdzenia zmian, przez kierownika jednostki, w planie wydzielonego 

rachunku.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic.

Id: F7F5BB8A-7A6B-4BEA-A0FB-429F0AF172C0. Uchwalony Strona 3



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Mariusz Olejniczak

Id: F7F5BB8A-7A6B-4BEA-A0FB-429F0AF172C0. Uchwalony Strona 4




